24.06.2025, Кабинет № 405 20
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения аккредитации
специалиста по специальности (должности) : Сестринское дело (34.02.01)

Председательствовал: Т. В. Резникова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: О. В. Говорова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

И. Р. Максютенко
(И.О. Фамилия)

Т. В. Авраменко
(И.О. Фамилия)

Е. Ю. Волкова
(И.О. Фамилия)

О. В. Говорова
(И.О. Фамилия)

Н. А. Головенко
(И.О. Фамилия)

Н. Н. Донских
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Олифер
(И.О. Фамилия)

О. В. Павлова
(И.О. Фамилия)

И. В. Парахомская
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Радькова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Резникова
(И.О. Фамилия)

М. А. Скиба
(И.О. Фамилия)

Т. Л. Харичева
(И.О. Фамилия)

Н. В. Хромых
(И.О. Фамилия)

А. П. Шелестова
(И.О. Фамилия)

Е. Ф. Шишкина
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28.05.2025 №2

Повестка заседания:

1. О результатах проведения аккредитации специалиста и решениях аккредитационной
подкомиссии.

Решение:

1

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктом 115 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 октября 2022 г.
№ 709н, по результатам рассмотрения итогов прохождения аккредитации специалистов,
аккредитационная подкомиссия решила:

Ф.И.О. Решение Специальность
Абрамов Денис Антонович Признать прошедшим

аккредитацию специалиста
Сестринское дело
(34.02.01)

Акилова Ангелина Баходуровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Акимова Маргарита Хамидовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Аксютик Ярослав Артёмович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Алибекова Тамара Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Амирбекова Жасмин Айбековна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Андреева Ксения Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Андреева Полина Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Анисифорова Юлия Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Анназарова Умида Умарбек Кизи Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Архипов Владимир Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Архипова Виктория Денисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Асманова Пердаус Исламовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Афганлы Лейла Юсифовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ахмедова Маликат Касимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Балиханова Салият Эльмаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Баринова Алина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Баркова Алина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Баткар Айдыс Саянович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Башкатов Никита Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Башурина Полина Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Березин Денис Игоревич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

2

Богданова Аделина Руслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Бояринцева Юлия Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Братаева Алена Ивановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Вагабова Юлдуз Вагабовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Варламова Анастасия Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Варламова Анна Максимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Вейшнер Дарья Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Викулин Платон Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Виноградов Роман Денисович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Волкова Ольга Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Гавля Евгения Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Гаврилова Александра Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Кривленкова Дарья Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Кузнецова Ольга Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Кузнецова Софья Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Кузьмина Алёна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Кузьмина Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Куклева Яна Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Кулаченкова Ксения Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Курбанова Азиза Косимжановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Курбатова Полина Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Курносова Владислава Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Курцева Кристина Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Лебедева Екатерина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Лебедева Елизавета Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Лебедева Карина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

3

Лебедкина София Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Левыченкова Мария Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Леонова Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Литвина Милена Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Литвиненко Виктория Вадимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Литвиненко Ксения Артемовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Литвинова Полина Владиславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Лунева Карина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Магомедова Мадина Шамиловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Майорова Ангелина Ивановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Малинина Виктория Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Малинина Екатерина Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Малинская Вероника Вячеславовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мамедова Мехрибан Натиговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мамонова Виктория Максимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мандрикова Елена Геннадьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мартьянова Виктория Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Матвеева Анастасия Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мащенко Елизавета Романовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Медведева Анастасия Викторовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Медведева Дарья Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Меркушева Наталия Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Миллер Дана Даниловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Миргалиева Кристина Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мирзаева Патимат Магомедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мирошник Диана Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

4

Михайленко Михаил Евгеньевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Михайлова Дарья Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Молчанова Анна Валерьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Монкут Екатерина-Станислава
Евгеньевна

Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мочалов Владимир Владимирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мустафаева Наджия Расим Кызы Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Мясникьян Александра Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Начинова Наталья Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Небайкина Людмила Васильевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Недорезова Анастасия Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Никифорова Виктория Денисовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Николаева Мадина Алишеровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Никулина Елизавета Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Нозимова Аиша Музаффаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Нурмагомедов Мурад Абдулбасирович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Олоханова Хадижат Амирхановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Омарова Салиха Омаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ондар Чимис Аясовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Орипова Шахноза Хуршедовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Оруджева Альбина Лятифовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Павлова Майя Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Падина Анастасия Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Пазухина Ксения Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Паладюк Елизавета Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Паршуто Софья Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Полищук Софья Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

5

Половинкина Полина Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Положенцева Екатерина Романовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Поль Юлия Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Полякова Ольга Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Рамазанова Амина Руслановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Рассас Эмир Жамелевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ромашова Кристина Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Рыжков Арсений Николаевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Рыжкова Диана Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Садкова Вера Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сажинова Ульяна Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сазанова Виктория Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Салчак Юлия Рустамовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Самедова Амира Назимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сафонцева Александра Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Семенов Тимофей Алексеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Семёнова София Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Серпичева Валентина Николевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сикорский Филипп Олегович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Слепцова Яна Алексеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Смирнов Денис Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Смолина Ксения Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Смольянина Валерия Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Снатенкова Анастасия Максимовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Старостина Николь Альбертовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Столярова Татьяна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

6

Судич Александра Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сухомлинова Анна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сухоносенко Ксения Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Сухоруких Анастасия Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Танкевич Юлия Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Тарасова Мария Николаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Терентьева Карина Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Тимофеева Ольга Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Тимошенко Алина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Титова Елизавета Витальевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Третьякова Вероника Евгеньевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Трунова Полина Сергеевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Удальцова Светлана Олеговна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Узденова Рамина Маратовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Уткина Анастасия Дмитриевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Федосихина Виктория Артемовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Филиппова Диана Михайловна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Фурсова Ульяна Ивановна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Хабибова Салихат Абубакаровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Халилзаде Садиг Заур Оглы Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ханова Алена Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Харитонова Екатерина Игоревна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Хачатрян Мариям Артёмовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Хиетакиви Елена Марковна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Хлебникова Татьяна Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ходжаева Гулрухсор Рухиллоходжаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

7

Холиков Алишер Сохибович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Чалаев Газибек Альбертович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Чапурина Алекса Александровна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Чернышева Светлана Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Чихватова Анна Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Чуйко Даниил Сергеевич Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Шавлохова Милена Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Шапковская Ксения Андреевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Шестакова Алена Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Шишова Варвара Владимировна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Юсибова Шайла Азадовна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Яралиева Селимат Гамдуллаевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ясафов Александр Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ясафов Вадим Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ясафов Тимур Александрович Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Ясинская Маргарита Юрьевна Признать прошедшим
аккредитацию специалиста

Сестринское дело
(34.02.01)

Председатель Т. В. Резникова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя И. Р. Максютенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь О. В. Говорова
(подпись) (И.О. Фамилия)

8